
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione dell’università e del diritto allo studio

 

D.D.S. 2386 del 27/10/2021 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

- contributo 2020-21.saldo.dds.impegno         pag. 1 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione 
Siciliana in materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16 dicembre 2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione; 

VISTO il D. P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 - Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 
marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 
2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.L.vo 16/04/1994 n. 297 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione 

VISTA la Legge 10/03/2000 n. 62 norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 
studio e all'istruzione; 

VISTA la Legge 03/02/2006 n. 27 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 5 dicembre 2005, n. 250, recante misure urgenti in materia di università, beni 
culturali ed in favore di soggetti affetti da gravi patologie, nonché in tema di 
rinegoziazione di mutui ed il Decreto del MIUR 84 del 10 ottobre 2008 Linee Guida 
per l’attuazione delle norme in materia di convenzioni con le scuole primarie 
paritarie; 

VISTO l’art. 11 della L.r. 8 maggio 2018, n. 8 secondo il quale “A decorrere dall’anno 
scolastico 2017/2018 alle scuole primarie paritarie aventi sede in Sicilia ed alle 
scuole secondarie di primo grado paritarie aventi sede in Sicilia è riconosciuto, nei 
limiti dello stanziamento di bilancio, un contributo, nel rispetto delle convenzioni di 
cui al comma 6 dell’articolo 1 bis del decreto legge 5 dicembre 2005, n. 250, 
convertito con modificazioni dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27, e successive 
modifiche ed integrazioni, determinato in relazione al numero di:  
a) numero di classi con composizione minima di dieci alunni ciascuna; 
b) alunni portatori di disabilità diverse per i quali si renda necessario il ricorso 

all’insegnamento di sostegno; 
c) alunni in difficoltà di apprendimento che abbiano avuto necessità di 

insegnamento integrativo”. 

VISTA la Legge regionale 30/03/2021 n. 10 con la quale è stato approvato il bilancio della 
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2021; 

VISTA  la Circolare n. 19 del 01/07/2020 - contenente indicazioni operative per le istituzioni 
scolastiche paritarie aventi sede nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTA la circolare n. 11 del  14/05/2021  - Contributo art. 11 della l.r. 8 maggio 2018, n. 8 - 
scuole primarie convenzionate anno scolastico 2020/21 ; 

VISTA la circolare n. 10 del  14/05/2021  - Contributo art. 11 della l.r. 8 maggio 2018, n. 8 - 
scuole secondarie di primo grado anno scolastico 2020/21 ; 

VISTO il D.D.S. 1068 del 18/06/2021 con il quale è stata impegnata sul capitolo 373739 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione dell’università e del diritto allo studio

 

D.D.S. 2386 del 27/10/2021 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

- contributo 2020-21.saldo.dds.impegno         pag. 2 

(codice SIOPE/finanziario U.1.04.03.99.999) del bilancio della Regione Siciliana per 
l’esercizio finanziario 2021 la somma di euro 1.180.000,00  a titolo di acconto del 
contributo anno scolastico 2020/21 di cui all’art. 11 della L.r. 8 maggio 2018 n. 8   

VISTO il DDS 1155 del 30/06/2021 ed il DDS 1422 del 27/07/2021con il quale è stato 
liquidato l’acconto del contributo anno scolastico 2020/21 di cui all’art. 11 della L.r. 8 
maggio 2018 n. 8  

VISTE le convenzioni stipulate ai sensi del comma 6 dell’articolo 1 bis del decreto legge 5 
dicembre 2005 n. 250 e successiva modifica di cui all’art. 11 della L.r. 8 maggio 
2018 n. 8, tra il Dipartimento regionale dell’istruzione e della formazione 
professionale ed i gestori delle scuole primarie paritarie; 

VISTE le istanze di ammissione al contributo 2020/21 di cui all’art. 11 della L.r. 8 maggio 
2018 n. 8 presentate dai gestori dalle scuole primarie e secondarie di primo grado 
paritarie; 

                                                                             D E C R E T A 

art. 1 per le motivazioni in premessa, alle scuole primarie convenzionate con la Regione 
Siciliana ed alle scuole secondarie di primo grado paritarie aventi sede in Sicilia è 
concesso il contributo anno scolastico 2020/21 di cui all’art. 11 della L.r. 8 maggio 
2018 n. 8, pari complessivamente ad euro ad euro 4.274.559,00 e per ciascuna 
scuola pari all’importo indicato nella tabella allegata al presente decreto sotto la voce 
“contributo TOTALE (compreso acconto)”; 

art. 2 per la spesa di cui all’art. 1, l’impegno di euro 1.180.000,00  assunto con D.D.S. 1068 
del 18/06/2021 sul capitolo 373739 (codice SIOPE/finanziario U.1.04.03.99.999) del 
bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2021 è integrato di euro 
3.094.559,00 in favore delle istituzioni scolastiche di cui all’allegato elenco, parte 
integrante del presente decreto, quale saldo del contributo anno scolastico 2020/21 di 
cui all’art. 11 della L.r. 8 maggio 2018 n. 8; 

art. 3 Alla liquidazione del saldo del contributo si provvederà nei limiti della somma 
rendicontata, detratto l’acconto già erogato e previo accertamento della regolarità 
contributiva ed assenza di inadempimenti fiscali secondo la normativa vigente. 

Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 
sul sito internet, al fine dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line, che costituisce 
condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo 
complessivo superiore a 1.000,00 euro nell'anno solare. 

Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato regionale istruzione 
e formazione professionale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.r. 15/04/2021 n. 9. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 



n ente gestore scuola

20
20

/2
1 

cl
as

si
 

co
n 

al
m

en
o 

10
 

al
un

ni

co
ef

fic
ie

nt
e 

D
IS

A
B

IL
I

co
ef

fic
ie

nt
e 

ds
a

contributo TOTALE 
(compreso 
acconto)

acconto 
erogato

saldo

1 00379500838
Istituto Ancelle riparatrici - Sacro Cuore di 
Gesù  - VIA M.A. CELONA, IS.485 - 
MESSINA

AG1E00500B
Istituto Ancelle Riparatrici Sacro Cuore - 
Largo Mons. A. Celona 6 - Agrigento

0 0 0
modello regolare 
funzionamento non 
pervenuto

0,00 0,00

2 01263610634
 CONGREGAZIONE RELIGIOSE SUORE 
DIVINE VOCAZIONI  - Via Domenico 
Cirillo,69 - Canicattì  

AG1E006007
Maria Immacolata - Via Domenico Cirillo  69 
Canicatti'

5 0 0 46.500,00 0,00 46.500,00

504 03212070829
CONGREGAZIONE SUORE DEI POVERI 
DI SAN VINCENZO DE' PAOLI - Via 
Ammiraglio Luigi Mascherpa,18 - Palermo

AG1EVA500
E

Istituto Bilingue Don Morinello - Via Palma 
27  - Licata

5 0,83 0 54.219,00 0,00 54.219,00

7 80001410879
CONGREGAZIONE DELLE SUORE 
DOMENICANE DEL SACRO CUORE DI 
GESU' - VIA  SAN NULLO,46 - CATANIA

CL1E00400X Oasi Cristo Re - San Giuliano 4 - Caltanissetta 5 0 0 46.500,00 0,00 46.500,00

10 00561780875
ISTITUTO MARIA AUSILIATRICE - VIA 
PORTOSALVO,6/A - Caltagirone  

CL1E002008
Suor Teresa Valse'   - Viale Cortemaggiore 
132 - Gela

4 0 0 37.200,00 16.000,00 21.200,00

11 82001010857
SERVIZIO CRISTIANO valdese - Via Monte 
degli Ulivi,6 - Ries

CL1E003004
Monte Degli Ulivi - Monte Degli Ulivi 6 - 
Riesi

5 0 0 46.500,00 0,00 46.500,00

505 80019090580
PROVINCIA DELLA CONGREGAZIONE 
DEI FRATELLI SCUOLE CRISTIANE - 
VIALE DEL VIGNOLA 56  - ROMA

CT1E038004
Istituto San Luigi - Piazza Monsignor Pennisi 
Alessi  3 - Acireale

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

14 04915120879
LYCEUM LINGUISTICO SOC. COOP. 
SOC. A.R.L. - CORSO Umberto,162 - 
Acireale

CT1E03900X
Lyceum Linguistico   - Corso Umberto 162 - 
Acireale

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

18 00561780875
ISTITUTO MARIA AUSILIATRICE              
- VIA PORTOSALVO,6/A - Caltagirone 

CT1E003005
Istituto Maria Ausiliatrice - Via Mongibello 22
- Biancavilla

2 0 0 18.600,00 8.000,00 10.600,00

20 00181260886
ISTITUTO DELLE SUORE SACRO 
CUORE     - VIA BEATA M SCHININA', 2 _
-   RAGUSA - 

CT1E024006
Istituto Sacro Cuore      - Via Madonna Della 
Via 160 - Caltagirone

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

40 93167970875
FONDAZIONE F. VENTORINO  -  PIAZZA 
SAN DOMENICO SAVIO 8 - Catania

CT1E016007
Istituto F. Ventorino - Piazza San Domenico 
Savio 8  - Catania

10 0 0 93.000,00 40.000,00 53.000,00

31 02425580582
CONGREGAZIONE SUORE 
DOMENICANE MISSIONARIE DI S.SISTO
- VIA DRUSO,2 - ROMA

CT1E008008
Istituto S. Giuseppe - Via G. B. De La Salle 7 
Catania

11 0,17 0 103.881,00 44.000,00 59.881,00

35 00545650871
PROVINCIA SICILIANA DELLE FIGLIE 
DELLA CARITA' CANOSSIANE - VIA 
ETNA,593 - Catania

CT1E00100D
Maddalena Di Canossa - Via Passo Di 
Gravina 78/A - Catania

5 0 0 46.500,00 0,00 46.500,00

29 00561800871
ENTE giuridico MARIA MAZZARELLO    - 
leucatia,46 - Catania     

CT1E00600L
Maria Ausiliatrice - Via Caronda 224    - 
Catania

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

pag. 1 di 7



23 02073060879
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
PRIMAVERA ONLUS - Via Castagnola,4 - 
Catania

CT1E02300A Mary Poppins - Viale Castagnola 4 - Catania 5 1,38 0 59.334,00 0,00 59.334,00

37 00552780876
ISPETTORIA  SALESIANA SICULA 
S.PAOLO - Via Cifali,7 - Catania

CT1E004001 S. Domenico Savio - Via Cifali 7 -    - Catania 5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

24 02029940877
ASSOCIAZIONE SACRO CUORE ONLUS -
Via Mantova,20 - Catania

CT1E03400R
Sacro Cuore Onlus - Via Mantova 20 - 
Catania

0 0 0
comunica mancato 
funzionamento

0,00 0,00

38 00820040871
 CASA MADRE MORANO   - VIA 
CARONDA,218 - Catania 

CT1E010008
San Giovanni Bosco   - Via F.Lli Mazzaglia 
65/A - Catania

4 0 0 37.200,00 16.000,00 21.200,00

44 04843370877
ISTITUTO SACRO CUORE  CASA 
STELLA MARIS - Via Alfieri,19 - Giarre

CT1E02100P
Sacro Cuore Stella Maris - Via Alfieri 19 - 
Giarre

1 0 0 9.300,00 0,00 9.300,00

45 04618170874
GIARDINO D'INFANZIA SOCIETA' COOP. 
SOCIALE -  VIA F.LLI BANDIERA,8 - 
GRAVINA DI CATANIA

CT1E82801D
Giardino D'Infanzia - Via F.Lli Bandiera 8 - 
Gravina Di Catania

4 0 0 37.200,00 16.000,00 21.200,00

47 02312960582
PROCURA GENERALIZIA DELLE SUORE
FRANCESCANE DEL CUORE DI Gesu' - 
via Iberia,27 - Roma

CT1E054002
San Francesco         - Via Marchese 124 - 
Misterbianco

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

52 02425580582
CONGREGAZIONE DELLE SUORE 
DOMENICANE MISSIONARIE DI S. 
SISTO - VIA DRUSO,2 - Roma

CT1E031009
Mamma Provvidenza - Via Virgillito 
Bonaccorsi - Paterno'

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

528 90059190877
associazione culturale casa dei bambini maria 
montessori - via roma,149 - San Giovanni la 
Punta

CT1EG5500S
Casa Dei Bambini Maria Montessori - Via 
Roma,149 - San Giovanni La Punta

3 0 0 27.900,00 0,00 27.900,00

514 04878590878
Campus Don Bosco soc. coop. - LARGO 
PITAGORA sn - TREMESTIERI ETNEO

CT1ELO5000
Campus Don Bosco - Largo Pitagora S.N.  - 
Tremestieri Etneo

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

61 00379500838
Ist.Ancelle Rip.SS.Cuore di Gesù - Via M.A. 
Celona, IS.485 - MESSINA

ME1E01700T
Antonino Celona - Via Nino Bixio 30  - 
Messina

3 0 0 27.900,00 12.000,00 15.900,00

58 02381780580
Istituto figlie del Divino Zelo - 
circonvallazione Appia,146 - Roma

ME1E001008
Canonico Annibale Maria Di Francia        - 
Santa Marta Is.165 N.194 - Messina

8 0 0 74.400,00 0,00 74.400,00

515 03219070830
soc.coop.sociale s.ignazio - via 
IGNATIANUM,23 - MESSINA

ME1E0F500O
Collegio S. Ignazio - Via Ignazianum 23 - 
Messina

13 0 0,92 129.456,00 0,00 129.456,00

63 00379500838
Ist. Ancelle Riparatrici S.Cuore - VIA M.A. 
CELONA, IS.485 - MESSINA

ME1E01300E
Istituto Ancelle Riparatrici S.Cuore  - Via M. 
A. Celona Is.485 - Messina

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

65 80001410879
congregazione suore domenicane del sacro 
cuore di gesu' - via s. nullo,46 - Catania

ME1E00900V
Istituto Sacro Cuore - Via Sacro Cuore 3 - 
Messina

2 0 0 18.600,00 12.000,00 6.600,00

64 00366780831
  ist. Femminile delle salesiane di don bosco - 
Via Brescia,5 - Messina

ME1E01200P
Istituto San Giovanni Bosco - Via Brescia 5 - 
Messina

5 0 0 46.500,00 16.000,00 30.500,00

66 80004200830
 IST. SUORE APOSTOLE DELLA SACRA 
FAM. - Via Elenuccia,15 - Messina

ME1E00500G Leone Xiii - Via Elenuccia 15 - Messina 4 0 0 37.200,00 0,00 37.200,00

67 97017320835
Cooperativa Sociale di Gestione Scolastica 
Padre g.b. Tornatore - Via XXIV Maggio,159 
- Messina

ME1E00400Q
Padre G. B. Tornatore - Via Xxiv Maggio, 
159 - Messina

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

pag. 2 di 7



71 00366800837
Istituto Francesca e Vincenzo Zito - Piazza 
Duomo,35 - Sant'Agata di Militello

ME1E01100V
Istituto Francesca E Vincenzo Zito - Piazza 
Duomo 35 - Sant'Agata Di Militello

0 0 0

modello regolare 
funzionamento non 
pervenuto - non ha 
presentato 
rendiconto entro il 
31/07/2021

0,00 0,00

130 05164860826
ASSOCIAZIONE CULTURALE IL 
MOSAICO - VIA DON LUIGI STURZO 280 
- CARINI 197

PA1EC8500U Bambinopoli - Via Don L. Sturzo 280 - Carini 4 0 0 37.200,00 16.000,00 21.200,00

516 05663630829
WINNIE POOH  SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - S.S. 113 
OVEST N.197 - CARINI 

PA1E165003
Winnie Pooh  - Via Ss. 113 Ovest N. 197 - 
Carini

0 0 0

modello regolare 
funzionamento non 
pervenuto - non ha 
presentato 
rendiconto entro il 
31/07/2021

0,00 0,00

72 80021990827
ISTITUTO FIGLIE DELLA CROCE   - corso 
tukory,204 - Palermo 

PA1E03900C
Ist. San Giuseppe Figlie Della Croce - Via 
Mons. Castelli 7 - Cefalu'

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

86 97060930829
ist. Ancelle Missionarie di Cristo Re - Via 
Petrazzi,5 - Palermo 

PA1E02300V
Ancelle Missionarie Di Cristo Re - Via 
Petrazzi 5 - Palermo

4 0 0 37.200,00 16.000,00 21.200,00

78 80021810827
Collegio di Maria al Capo - Via Sant'Agostino 
117 - Palermo 

PA1E043004
Collegio Di Maria Al Capo - Via 
Sant'Agostino 117 - Palermo

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

102 80018310823
Collegio di Maria la purità - Via S.Lorenzo 
Colli, 224 - Palermo 

PA1E04500Q
Collegio Di Maria La Purità - Via S. Lorenzo 
224 - Palermo

5 0 0,63 52.359,00 20.000,00 32.359,00

87 02500290586

ISTITUTO  SUORE FRANCESCANE 
MISSIONARIE  D'EGITTO  DETTE 
ANCHE DEL CUORE IMMACOLATO DI 
MARIA - VIA CATERINA TROIANI,90 - 
ROMA 

PA1E00400D
Cuore Immacolato Di Maria - Via Danisinni 
34 - Palermo

5 0 0 46.500,00 0,00 46.500,00

92 05908920829
Il Mondo Incantato Società Cooperativa 
Sociale - Via Giuseppe Sciuti n. 102/F - 
Palermo

PA1E030002
Il Mondo Incantato Academy - Piazza Gen. 
Cascino 150 - Palermo

0 0 0

modello regolare 
funzionamento non 
pervenuto - non ha 
presentato 
rendiconto entro il 
31/07/2021

0,00 0,00

91 80023670823
MONASTERO IMMACOLATA 
CONCEZIONE - VIA Marchese di 
Villabianca,99 - Palermo

PA1E02900T
Immacolata Concezione - Via Marchese Di 
Villabianca 99 - Palermo

5 0 0 46.500,00 0,00 46.500,00

83 03505040828
SOCIETA' COOOP. SOC. SAN MARCO -  -
VIA DELLA CONCILIAZIONE,25 - 
Palermo 

PA1E027006
Istituto Cielo D'Alcamo - Via Della 
Conciliazione 25 - Palermo

5 0,08 0 47.244,00 20.000,00 27.244,00

96 03881050821
Istituto Fiaba cooperativa sociale - via 
Calandra 12 - Palermo 

PA1E04000L
Istituto Fiaba - Via Edoardo Calandra 12 - 
Palermo

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

97 03881050821
Istituto Fiaba cooperativa sociale - via 
Calandra 12 - Palermo 

PA1E04100C
Istituto Fiaba - Via Croce Rossa 131 - 
Palermo

2 0 0 18.600,00 0,00 18.600,00

131 03905750828
CASA DELLE FANCIULLE GIACOMO 
CUSMANO - VIA GIACOMO CUSMANO 
43 - Palermo 

PA1E048007
Istituto Giacomo Cusmano - Via Giacomo 
Cusmano 43 - Palermo

8 0,75 0 81.375,00 32.000,00 49.375,00

pag. 3 di 7



82 97119550826
Istituto Gonzaga - Centro educativo ignaziano 
Via Mattarella,38,42 - Palermo 

PA1E01100L
Istituto Gonzaga - Via Piersanti Mattarella 38 
42 - Palermo

11 2 0 120.900,00 0,00 120.900,00

94 80404890586
casa di procura della congregazione delle 
suore mercedarie del ss. sacramento - via 
felice bisleri,51 - ROMA

PA1E007001
Istituto Maria Ss. Del Rifugio - Via Fondo 
Petix 17 - Palermo

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

98 80001410879
 CONGREGAZIONE SUORE 
DOMENICANE DEL S.CUORE DI GESU' - 
S.NULLO,46 - CATANIA

PA1E006005
Istituto Maria Ss. Del Rosario - Via 
Gianfilippo Ingrassia 44 - Palermo

4 0 0 37.200,00 0,00 37.200,00

106 05666970826
Coop.Soc. Ecoscuola - Via Raffaele 
Paolucci,5 - Palermo 

PA1E01000R
Istituto Minutoli - Raffaele Paolucci 5 - 
Palermo

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

99 80191410580
opera nazionale per il mezzorgiorno d'italia - 
VIA PIANELLARI,7 - ROMA

PA1E03200N
Istituto P. Puricelli - Via Alessio Narbone 
40/A - Palermo

5 0 0 46.500,00 0,00 46.500,00

519 05916410821
DEA SRL - VIA GUGLIELMO PERALTA - 
PALERMO

PA1EDC5004
Istituto Petrarca 3  - Via Guglielmo Peralta 15 
Palermo

4 1,04 0 46.872,00 0,00 46.872,00

100 00548690825
ENTE GIURIDICO MADRE 
MAZZARELLO - Viale Regione 
Siciliana,2000 - Palermo 

PA1E005009
Istituto S. Maria Mazzarello - Via G.E.Di 
Blasi 86 - Palermo

6 0 0 55.800,00 0,00 55.800,00

101 00331830828
Istituto Valdese  -Centro Diaconale  la Noce- -
Via E. Di Blasi,12 - Palermo 

PA1E00900L
Istituto Valdese  - Centro Diaconale  La Noce 
Via G.E.Di Blasi 12 - Palermo

5 0,21 0 48.453,00 20.000,00 28.453,00

103 04929990820
La Scuola srl - Impresa Sociale - Via Littore 
Ragusa,15 - Palermo 

PA1E01800B La Scuola - Via Littore Ragusa 15 - Palermo 5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

132 05655530821
LEADER BABY SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - VIA 
MICHELE LA ROSA 11/19 - Palermo 

PA1E80500Q
Leader Baby - Via Michele La Rosa 11/19 - 
Palermo

3 0 0 27.900,00 12.000,00 15.900,00

80 97127420822
  Associazione Libera Scuola Waldorf - Via 
Filippo Parlatore,20 - Palermo 

PA1E02000B
Libera Scuola Waldorf - Via F. Parlatore 20 - 
Palermo

5 0,83 0 54.219,00 20.000,00 34.219,00

74 97060280829

CONGREGAZIONE SUORE COLLEGINE 
DELLA SACRA FAMIGL Marcellino 
Corradini - Suor Diana Illuminata- - ViaG.E. 
DiBlasi,165 - Palermo 

PA1E02600A
Marcellino Corradini - Via G. E. Di Blasi,98 - 
Palermo

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

104 03389130828

ENTE ECCLESIASTICO MARIA 
AUSILIATRICE DELLE FIGLIE DI MARIA 
AUSILIATRICE  - VIA  san vincenzo DE' 
PAOLI,9  / ARENELLA - Palermo 

PA1E03800L
Maria Ausiliatrice - Via V. De Paoli 9 - 
Palermo

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

76 00181260886
 ISTITUTO DELLE SUORE SACRO 
CUORE - via beata maria schininà,2 - 
RAGUSA

PA1E00300N
Maria Schininà - Viale Regione Siciliana 4378 
- Palermo

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

108 02641090580
Ist. Suore Francescane dell'Immacolata 
Concezione Lipari - VIA DELLE 
BENEDETTINI,34 - ROMA

PA1E035005
S.Francesco D'Assisi - Viale Regione Siciliana
4550 - Palermo

10 0 0 93.000,00 40.000,00 53.000,00

109 80021990827
ISTITUTO FIGLIE DELLA CROCE   - 
Corso Tukory,204 - Palermo 

PA1E034009 S.Giuseppe - Corso Tukory 204 - Palermo 5 0 0 46.500,00 16.000,00 30.500,00

107 00681220828
COOP. DI GESTIONE SCOLASTICA  S. 
Anna - Via Dossuna,110 - Palermo

PA1E01700G Sant'Anna - Via Dossuna 110 - Palermo 11 0 0 102.300,00 44.000,00 58.300,00

pag. 4 di 7



110 00639640820
ISTITUTO SUORE ORSOLINE DEL SS. 
CROCIFISSO - VIA VILLA SOFIA N 9 
90146 -  PALERMO 

PA1E01500X Ss. Crocifisso - Villa Sofia 9 - Palermo 5 0 0 46.500,00 0,00 46.500,00

90 06231710820
THOMAS MORE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ARL - VIA 
DELLE CROCI,6 - Palermo 

PA1E014004 Thomas More - Via Delle Croci 6 - Palermo 14 5,08 1,04 187.116,00 0,00 187.116,00

133 05763670824

CENTRO STUDI L'ARCOBALENO 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - 
VIA G. SEMINARA 4 - TERMINI 
IMERESE

PA1EZG500F
L'Arcobaleno - Via A. Seminara  4 - Termini 
Imerese

3 0 0 27.900,00 12.000,00 15.900,00

112 01400360887
Kinderlandia - SOC. COOP.  - VIA NILDE 
IOTTI,26 - Modica 

RG1E00600X Kinderlandia - Via Nazionale  - Modica 4 0 0 37.200,00 16.000,00 21.200,00

113 00286760897
S.GIOVANNI BOSCO - via caronda,224    - 
CATANIA

RG1E00300C
Regina Margherita - C/Da Torre Cannata 7E/1
- Modica

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

116 01463010882
ISTITUTO SACRO CUORE "CASA SS. 
REDENTORE" - VIA M.SCHININA',186 - 
RAGUSA

RG1E005004
Istituto Sacro Cuore Ss. Redentore - Via 
Mariannina Schinina' 186 - Ragusa

0 0 0

modello regolare 
funzionamento non 
pervenuto - non ha 
presentato 
rendiconto entro il 
31/07/2021

0,00 0,00

115 00197010895
congregazione delle suore orsoline della sacra 
famiglia - via veneto,89 - Siracusa

RG1E00700Q
Madre Arcangelo Salerno - Via Esperanto 40 -
Ragusa

6 0 0 55.800,00 24.000,00 31.800,00

529 01671180881
KIDS SCHOOL SRL - VIA PSAUMIDA 
15/A - RAGUSA

RG1E0O5005 Next School - Via Psaumida - Ragusa 3 0 0 27.900,00 12.000,00 15.900,00

117 01462880889
ISTITUTO SACRO CUORE CASA DIVINA 
PROVVIDENZA - VIA 
CASTELFIDARDO,231-233 - VITTORIA

RG1E004008
Istituto Sacro Cuore Divina Provvidenza   - 
Via Gaeta 196 - Vittoria

4 0 0 37.200,00 16.000,00 21.200,00

119 00533470167
ISTITUTO SUORE DELLE POVERELLE - 
VIA S. BERNARDINO 56 - BERGAMO

SR1E00600R
Beato Luigi Palazzolo - Via Del Museo 4 - 
Lentini

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

121 93055940899
associazione "CREDENDO VIDES" - Via 
Melillli,5 - Siracusa

SR1E009008 Baby'S Palace   - Via Melilli 5 - Siracusa 5 1 0 55.800,00 20.000,00 35.800,00

124 01945070892
SAP IMPRESA SOCIALE SRLS - VIALE 
GIULIO EMANUELE RIZZO,24 - Siracusa 

SR1E3H5006
Disneyland  - Viale Giulio Emanuele Rizzo,24
Siracusa

5 0 0 46.500,00 0,00 46.500,00

123 00518400890
Istituto Sacro cuore  MARIA SCHININA' - 
Via Teocrito,40 - Siracusa 

SR1E005001
Istituto  Sacro Cuore         - Via Teocrito 40 - 
Siracusa

5 0 0 46.500,00 0,00 46.500,00

125 02641090580

ISTITUTO SUORE FRANCESCANE 
DELL'IMMACOLATA  CONCEZIONE DI 
LIPARI - VIA DELLE BENEDETTINE,36 - 
ROMA

TP1E004001
Sant'Antonio Di Padova  - Via Principe Di 
Napoli 28 - Erice

0 0 0

con nota Prot. 
N.07/20 del 
22/07/2020 
comunica la 
sospensione delle 
attività

0,00 0,00

128 80002970814
Fondazione Auxilium - VIA ORLANDINI,25 
TRAPANI

TP1E003005 Villa Nazareth  - Via Ragosia - Valderice 0 0 0
non ha presentato 
rendiconto entro il 
31/07/2021

0,00 0,00

1 CT 80019090580
PROVINCIA DELLA CONGREGAZIONE 
DEI FRATELLI SCUOLE CRISTIANE - via 
delle Vigne 56 - Roma

CT1M00200E
San Luigi - Piazza Mons. Pennisi Alessi, 3 - 
Acireale

3 0 0 27.900,00 12.000,00 15.900,00

pag. 5 di 7



3 CT 05089740871
Fondazione ELISO 
“EducazioneLibertàSolidarietà” - Via S. 
Tommaso D’Aquino 19  - Adrano

CT1M00700N
Santa Lucia - Via .S. Tommaso D'Aquino 
17/19 - Adrano

2 0 0 18.600,00 8.000,00 10.600,00

4 CT 02480920871
OPERATORI CATTOLICI SOC. COOP. 
ARL - Via Umberto 110A - Bronte

CT1MM8500
2

Nicola Spedalieri - Corso Umberto,277 - 
Bronte

0 0 0
non ha presentato 
rendiconto entro il 
31/07/2021

0,00 0,00

5 CT 00561780875
ENTE GIURIDICO ISTITUTO MARIA 
AUSILIATRICE - V.CARONDA 224 - 
CATANIA

CT1M01000D
Maria Ausiliatrice - V.Portosalvo 10 - 
Caltagirone

0 0 0

modello regolare 
funzionamento non 
pervenuto - non ha 
presentato 
rendiconto entro il 
31/07/2021

0,00 0,00

11 CT 93167970875
FONDAZIONE FRANCESCO 
VENTORINO - PIAZZA SAN DOMENICO 
SAVIO,8 - Catania

CT1M02400B
Istituto F. Ventorino - Piazza San Domenico 
Savio 8  - Catania

3 0 0 27.900,00 12.000,00 15.900,00

7 CT 00561800871
ENTE GIURIDICO 'MARIA 
MAZZARELLO' - via Leucatia 46 - 
CATANIA

CT1M01600C Maria Ausiliatrice - V.Caronda 224 - Catania 4 0 0 37.200,00 16.000,00 21.200,00

9 CT 00552780876
ISPETTORIA SALESIANA SICULA S 
PAOLO - V.CIFALI 7 - CATANIA

CT1M020004 S. Domenico Savio - V.Cifali 7 - Catania 4 0 0 37.200,00 16.000,00 21.200,00

8 ct 02425580582
CONGREGAZIONE DELLE SUORE 
DOMENICANE MISSIONARIE DI S. 
SISTO - via Druso 2 - ROMA

CT1M02300G
S. Giuseppe - Via G. B. De La Salle 7 - 
Catania

5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

13 CT 04843370877
SACRO CUORE CASA STELLA MARIS - 
V.ALFIERI 19 - GIARRE

CT1M00100P
Istituto Sacro Cuore Casa Stella Maris - 
V.Alfieri 19 - Giarre

0 0 0
non ha presentato 
rendiconto entro il 
31/07/2021

0,00 0,00

17 CT 04812480871
AMARNA COMUNICAZIONE GLOBALE 
s.r.l. -  - 

CT1MHE500T
Campus Don Bosco - Largo Pitagora S.N. - 
Tremestieri Etneo

2 0 0 18.600,00 8.000,00 10.600,00

7 ME 03219070830
S. IGNAZIO SOC. COOP. SOC. - via XX 
Luglio 81 - MILAZZO

ME1MU5500
F

Collegio S. Ignazio - Via Ignatianum, 23 - 
Messina

3 0 0 27.900,00 0,00 27.900,00

2 ME 00366780831
ENTE ISTITUTO FEMMINILE S. G. 
BOSCO DELLE SALESIANE DI DON B - 
VIA BRESCIA, 5 - MESSINA

ME1M010008 S. Giovanni Bosco - Via Brescia, 5 - Messina 3 0 0 27.900,00 12.000,00 15.900,00

3 PA 00552780876
ISPETTORIA SALESIANA SICULA S 
PAOLO - V CIFALI 7 - CATANIA

PA1M01900C
Don Bosco Ranchibile - V.Liberta' 199 - 
Palermo

8 0 0,56 79.608,00 32.000,00 47.608,00

2 PA 80018310823
Collegio di Maria la Purità - V.S.LORENZO 
224 - PALERMO

PA1M01700R
Istituto Comprensivo Collegio Di Maria La 
Purita' - Via S. Lorenzo 224 - Palermo

1 0 0 9.300,00 4.000,00 5.300,00

1 PA 97119550826

ISTITUTO GONZAGA - CENTRO 
EDUCATIVO IGNAZIANO - VIA 
PIERSANTI MATTARELLA 38/42 - 
PALERMO

PA1M02100C
Istituto Gonzaga - Via Piersanti Mattarella 
38/42 - Palermo

9 2 0 102.300,00 0,00 102.300,00

pag. 6 di 7



5 PA 97060280829
CONGREGAZIONE SUORE COLLEGINE 
della Sacra Famiglia - via G.Evangelista Di 
Blasi 165 - PALERMO

PA1MQ8500S
Marcellino Corradini - Via G.Evangelista Di 
Blasi 98/B - Palermo

3 0 0 27.900,00 12.000,00 15.900,00

6 PA 80001410879
Congregazione delle suore Domenicane del S. 
Cuore di gesù - via S. Nullo 46 - CATANIA

PA1M01800L
Maria Ss.Del Rosario - Via Ingrassia  44 - 
Palermo

3 0 0 27.900,00 0,00 27.900,00

8 PA 00548690825
ENTE ECLLESIASTICO 'MADRE 
MAZZARELLO' - viale Regione Siciliana 
2000 - Palermo

PA1M01100T
S. Maria Mazzarello - V.G.Evangelista Di 
Blasi 86 - Palermo

3 0 0 27.900,00 12.000,00 15.900,00

7 PA 00681220828
Cooperativa a gestione scolastica S. Anna - 
V.D'OSSUNA 110 - Palermo

PA1M008002 Sant'Anna - V.D'Ossuna 110 - Palermo 5 0 0 46.500,00 20.000,00 26.500,00

9 PA 05986080827 Eurodemoss.r.l. -  - 
PA1MCN500

A
Seneca - Via Perpignano,13  - Palermo 0 0 0 0,00 0,00 0,00

10 PA 06231710820
Thomas More soc. coop. Sociale arl - Via 
delle Croci 6 - Palermo

PA1M02400X Thomas More - Via Delle Croci,6 - Palermo 4 1 2,11 66.123,00 0,00 66.123,00

12 PA 05763670824
CENTRO STUDI L'ARCOBALENO 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - 
VIA G. SEMINARA 4 - Termini Imerese

PA1M8N500
A

Arcobaleno - Via S. Giuseppe N. 1 - Termini 
Imerese

0 0 0 0,00 0,00 0,00

1 SR 93006980895
Società Cooperativa S. Maria - via Teocrito 
46 - Siracusa

SR1M00100V S. Maria - Viale Teocrito, N. 46 - Siracusa 0 0 0

modello regolare 
funzionamento non 
pervenuto - non ha 
presentato 

0,00 0,00

2 SR 00518400890
ISTITUTO MADRE MARIA SCHININA' - 
VIALE TEOCRITO, N. 40 - SIRACUSA

SR1M00200P
Sacro Cuore Madre Maria Schinina' - Viale 
Teocrito, N. 40 - Siracusa

3 0 0 27.900,00 0,00 27.900,00

438 16,4 5,26 4.274.559,00

pag. 7 di 7


		2021-10-27T14:15:47+0200
	Fabio Ballo




